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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Milica Radovanovic kundër Ekonomia Online 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 30 shtator 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga  

Milica Radovanovic kundër Ekonomia Online lidhur me shkrimin 

e publikuar me titull “Blerim Latifi: Shërbimet inteligjente 

serbe po investojnë në bosnjëzimin e Kosovës”, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

 

Ankuesja pretendon që media ka publikuar një lajm me titullin 

“Blerim Latifi: Shërbimet inteligjente serbe po investojnë në 

bosnjëzimin e Kosovës”. Ankesa pretendon se me publikimin e 

këtij shkrimi është nxit urrjetja, duke u shkel kapitulli III 

të Kodit të Mediave të Shkruara.  

  

Lajmi është shkruar në gazetë online dhe objekt i kësaj ankese 

është tekst i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pa bazuar.  

 

Në intervistën e transmetuar nga media e shkruar i 

intervistuari jep mendimin e tij dhe analizën e tij të 

përgjithshme mbi vendin. Nuk mund të konsiderohet gjuhë e 

urrejtjes fakti që i intervistuari jep mendim të lirë mbi një 

çështje dhe atë duke përdor terma që përdoren globalisht. 

Sikur i njëjti të përdorte terma me konotacion negativ, 

atëherë mund të konsiderohej shkelje e Kodit të Mediave. 

   

Andaj, KMShK vendos si në dispozitiv.  

 

 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


